
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 апреля 2016 г. № 134-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в отдельные постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа и признании 

утратившим силу постановления 
Администрации Ненецкого автономного 

округа от 15.12.2014 № 479-п 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации 
Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской 
Федерации и Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого 
автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа согласно Приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 15.12.2014 № 479-п «О внесении изменения в Порядок 
предоставления участнику государственной программы Ненецкого автономного 
округа «Оказание содействия добровольному переселению в Ненецкий 
автономный округ соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 
годы» и членам его семьи подъемных выплат». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Действие пункта 2 прилагаемых изменений не распространяется на 
участников государственной программы Ненецкого автономного округа «Оказание 
содействия добровольному переселению в Ненецкий автономный округ 
соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2020 годы», утвержденной 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.11.2015 
№ 367-п, и членов их семей, прибывших в Ненецкий автономный округ, 
получивших подъемные выплаты до вступления в силу настоящего постановления. 

Первый замести] 
Ненецкого авто 

^ViOWHOro^ 

щ 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 27.04.2016 № 134-п «О внесении 
изменений в отдельные 
постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа и 
признании утратившим силу 
постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 15.12.2014 № 479-п» 

Изменения 
в отдельные постановления Администрации 

Ненецкого автономного округа 

1. В Положении о порядке, условиях предоставления и размере 
единовременной финансовой помощи в целях содействия самозанятости 
безработных граждан, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 01.06.2012 № 135-п (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.02.2016 
№ 38-п): 

1) в пункте 1 слова «профессиональную подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации» заменить словами «профессиональное обучение или 
получившим дополнительное профессиональное образование»; 

2) в пункте 4 слова «профессиональную подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации» заменить словами «профессиональное обучение или 
получившие дополнительное профессиональное образование»; 

3) в пункте 5 слова «профессиональную подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации» заменить словами «профессиональное обучение или 
получившие дополнительное профессиональное образование». 

2. В пункте 13 Порядка предоставления участнику государственной 
программы Ненецкого автономного округа «Оказание содействия добровольному 
переселению в Ненецкий автономный округ соотечественников, проживающих за 
рубежом, на 2016-2020 годы» и членам его семьи подъемных выплат», 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 02.02.2016 № 18-п, слова «два года» заменить словами «три года». 


